Ministerial de la Región Metropolitana, para conmemorar el Día del Cine chileno, se 
levanta esta convocatoria dirigida a creadores del ámbito audiovisual, para que 
presenten sus cortometrajes terminados. Los trabajos que sean seleccionados se 
expondrán en las plataformas de la Seremía y se pagará a los ganadores, la suma de $ 
513.610 (quinientos trece mil seiscientos diez pesos), impuesto incluido, por 
derechos de comunicación pública, publicación, reproducción y difusión en todo el 
territorio: los cortometrajes seleccionados se publicarán y difundirán en las plataformas 
digitales de la Secretaría Regional Ministerial de las Culturas y las Artes y en Onda

[...]

Se considerará una lista de espera de (2) postulaciones por categoría, en el caso de 
que alguno de los seleccionados no cumpliese con lo solicitado en las presentes bases 
y/o desistiese por escrito y oportunamente de su participación. 

7. Del pago: 
Se considerará un monto de $513.610 (quinientos trece mil seiscientos diez 
pesos), impuesto incluido, correspondiente al pago por cortometraje seleccionado. El 
pago por el uso de su obra se formalizará bajo un trato directo por compras públicas, 
por lo que es necesario que esté registrado en el portal de Mercado Público